
議案第８２号

令和元年度身延町の介護保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６２，１１９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

２，３５５，５４８千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入

歳出予算補正」による。

令和元年１２月　６日　提出

令和元年度身延町介護保険特別会計補正予算（第３号）

身 延 町 長 望 月 幹 也
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　歳　入 (単位：千円）

1. 保険料 386,068 △ 1,084 384,984

1. 保険料 386,068 △ 1,084 384,984

3. 国庫支出金 593,737 19,579 613,316

1. 国庫負担金 380,578 8,842 389,420

2. 国庫補助金 213,159 10,737 223,896

4. 支払基金交付金 575,921 21,369 597,290

1. 支払基金交付金 575,921 21,369 597,290

5. 県支出金 314,724 12,361 327,085

1. 県負担金 303,172 9,537 312,709

2. 県補助金 11,552 2,824 14,376

6. 財産収入 4 1 5

1. 財産運用収入 4 1 5

7. 繰入金 374,684 9,893 384,577

1. 一般会計繰入金 344,096 9,893 353,989

2,293,429 62,119 2,355,548 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 

補 正 前 の 額
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補　　正　　額 計

第 １ 表   歳 入 歳 出 予 算 補 正　

款 項



（単位：千円）

2. 保険給付費 2,103,846 56,551 2,160,397

1. 介護サービス等諸費 1,907,411 49,368 1,956,779

2. 介護予防サービス等諸費 23,471 4,938 28,409

4. 高額介護サービス等費 45,637 1,461 47,098

5. 高額医療合算介護サービス等費 5,365 784 6,149

4. 地域支援事業費 87,535 5,314 92,849

2. 介護予防・生活支援サービス事業費 44,923 5,314 50,237

5. 諸支出金 47,524 254 47,778

1. 償還金及び還付加算金 47,520 253 47,773

2. 基金費 4 1 5

2,293,429 62,119 2,355,548
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　歳　出

補　　正　　額 計補 正 前 の 額款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



１.　総　　括

（歳　入）

1 保険料 386,068 △1,084 384,984

3 国庫支出金 593,737 19,579 613,316

4 支払基金交付金 575,921 21,369 597,290

5 県支出金 314,724 12,361 327,085

6 財産収入 4 1 5

7 繰入金 374,684 9,893 384,577

2,293,429 62,119 2,355,548

（単位：千円）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
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　　 歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計  

款 計補正前の額 補　正　額



（歳　出） （単位：千円）

2 保険給付費 2,103,846 56,551 2,160,397 23,468 22,338 10,745

4 地域支援事業費 87,535 5,314 92,849 8,472 8,924 △ 12,082

5 諸支出金 47,524 254 47,778 1 253

2,293,429 62,119 2,355,548 31,940 31,263 △ 1,084
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その他

歳　　出　　合　　計

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

款 計 特　　定　　財　　源
一般財源

国県支出金 地方債



2.  歳　入
(款)  1.保険料 (項)  1.保険料 （単位：千円）

 1 第１号被保険者保険 386,068 △1,084 384,984  1 現年度分特別徴収 △1,084 現年度分特別徴収保険料  

料 保険料

386,068 △1,084 384,984

(款)  3.国庫支出金 (項)  1.国庫負担金

 1 介護給付費負担金 380,578 8,842 389,420  1 現年度分 8,842 介護給付費負担金現年度分

380,578 8,842 389,420

(款)  3.国庫支出金 (項)  2.国庫補助金

 1 調整交付金 189,346 5,089 194,435  1 現年度分 5,089 調整交付金現年度分

 2 地域支援事業交付金 7,298 5,648 12,946  1 現年度分 5,648 地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業）現  

(介護予防・日常生 年度分  

活支援総合事業)

213,159 10,737 223,896

(款)  4.支払基金交付金 (項)  1.支払基金交付金

 1 介護給付費交付金 568,039 15,269 583,308  1 現年度分 15,269 介護給付費交付金現年度分

 2 地域支援事業支援交 7,882 6,100 13,982  1 現年度分 6,100 地域支援事業支援交付金現年度分  

付金

575,921 21,369 597,290

(款)  5.県支出金 (項)  1.県負担金

 1 介護給付費負担金 303,172 9,537 312,709  1 現年度分 9,537 介護給付費負担金現年度分

303,172 9,537 312,709

(款)  5.県支出金 (項)  2.県補助金

 1 地域支援事業交付金 3,649 2,824 6,473  1 現年度分 2,824 地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業）現

（介護予防・日常生 年度分  

活支援総合事業）

計

計

計

計

計

説　　                  明
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補　正　額 計
節

金　　額区　　分
目 補正前の額



11,552 2,824 14,376

(款)  6.財産収入 (項)  1.財産運用収入

 1 利子及び配当金 4 1 5  1 利子及び配当金 1 利子及び配当金

4 1 5

(款)  7.繰入金 (項)  1.一般会計繰入金

 1 介護給付費繰入金 262,980 7,069 270,049  1 現年度分 7,069 介護給付費繰入金現年度分

 4 地域支援事業繰入金 3,649 2,824 6,473  1 現年度分 2,824 地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合事業）現  

（介護予防・日常生 年度分  

活支援総合事業）

344,096 9,893 353,989

 7.繰入金 介護保険特別会計

計

計

区　　分 金　　額
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目 補正前の額 補　正　額 計

計

節
説　　                  明



3.  歳　出
(款)　 2.保険給付費 (項)　 1.介護サービス等諸費 （単位：千円）

 5 施設介護サ 717,100 49,368 766,468 20,487 19,499 9,382 19 負担金、補 49,368  1◆施設介護サービス給付費 49,368  

ービス給付 助及び交付   19.負担金、補助及び交付金 49,368  

費 金 　　・その他の負担金 49,368  

1,907,411 49,368 1,956,779 20,487 19,499 9,382

(款)　 2.保険給付費 (項)　 2.介護予防サービス等諸費

 1 介護予防サ 16,808 4,493 21,301 1,864 1,775 854 19 負担金、補 4,493  1◆介護予防サービス給付費 4,493

ービス給付 助及び交付   19.負担金、補助及び交付金 4,493  

費 金 　　・その他の負担金 4,493  

 7 介護予防サ 4,223 445 4,668 185 176 84 19 負担金、補 445  1◆介護予防サービス計画給付費 445  

ービス計画 助及び交付   19.負担金、補助及び交付金 445  

給付費 金 　　・その他の負担金 445  

23,471 4,938 28,409 2,049 1,951 938

(款)　 2.保険給付費 (項)　 4.高額介護サービス等費

 1 高額介護サ 45,627 1,461 47,088 607 578 276 19 負担金、補 1,461  1◆高額介護サービス費 1,461

ービス費 助及び交付   19.負担金、補助及び交付金 1,461  

金 　　・その他の負担金 1,461  

45,637 1,461 47,098 607 578 276

(款)　 2.保険給付費 (項)　 5.高額医療合算介護サービス等費

 1 高額医療合 5,355 784 6,139 325 310 149 19 負担金、補 784  1◆高額医療合算介護サービス等費 784

算介護サー 助及び交付   19.負担金、補助及び交付金 784  

ビス等費 金 　　・その他の負担金 784  

5,365 784 6,149 325 310 149
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区　　分
説　　   明補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源

目 補正前の額

節

金   額
国県支出金 地方債 その他

計

計

計

計



(款)　 4.地域支援事業費 (項)　 2.介護予防・生活支援サービス事業費

 1 介護予防・ 42,363 4,537 46,900 8,181 8,617 △12,261 19 負担金、補 4,537  1◆介護予防・生活支援サービス事業  

生活支援サ 助及び交付 　　費 4,537  

ービス事業 金   19.負担金、補助及び交付金 4,537  

費 　　・その他の負担金 4,537  

 2 介護予防ケ 2,560 777 3,337 291 307 179 19 負担金、補 777  1◆介護予防ケアマネジメント事業費 777  

アマネジメ 助及び交付   19.負担金、補助及び交付金 777  

ント事業費 金 　　・その他の負担金 777  

44,923 5,314 50,237 8,472 8,924 △12,082

(款)　 5.諸支出金 (項)　 1.償還金及び還付加算金

 1 第１号被保 379 253 632 253 23 償還金、利 253  1◆第１号被保険者還付金 253

険者還付金 子及び割引   23.償還金、利子及び割引料 253  

料 　　・還付金 253  

47,520 253 47,773 253

(款)　 5.諸支出金 (項)　 2.基金費

 1 介護保険給 4 1 5 1 25 積立金 1  1◆介護保険給付費支払準備基金積立

付費支払準 　　金 1  

備基金費   25.積立金 1  

　　・積立金 1  

4 1 5 1

 5.諸支出金 介護保険特別会計

一般財源
地方債 その他

区　　分

補 正 額 の 財 源 内 訳 節
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目 補正前の額 補　正　額 計 説　　   明特　定　財　源

計

計

計

金   額
国県支出金


